
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   395   del 18-06-2020 

 
 

Oggetto:       DETERMINA  A  CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 

DITTA  SOLUZIONI UFFICIO SRL- ACQUISTO DI DUE TER= 

MOMETRI  DIGITALI  INFRAROSSI PER ATTIVITA' ESTIVA 

NIDI INFANZIA -COVID19-(EURO 156,30)   

 

 

 

 

 

CONSIDERATA la attuale grave situazione causata dalla emergenza epidemiologica 
da virus COVID-19, c.d. “coronavirus”; 
 
VISTI i provvedimenti emanati sia a livello nazionale, che a livello Regionale e 
Provinciale, contenenti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione   
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, nonché le varie note informative in 
materia, qui tutti da intendersi richiamati; 
 
RICHIAMATA, in particolare, l’Ordinanza n. 66 del 12.06.2020 della Regione Toscana 
con cui è stata disposta la riapertura dei centri estivi previa adozione di tutte le misure 
atte a contenere la diffusione del Covid19, inclusa la misurazione obbligatoria della 
temperatura all’ingresso delle strutture, come da DPCM 11 giugno 2020, allegato n.8;  
 
RITENUTO opportuno procedere all’acquisto di n. 2 termometri digitali ad infrarossi in 
modo da assicurare una adeguata dotazione per le attività estive dei nidi comunali 
d’infanzia; 
 
VISTO il preventivo di euro 69,00 esente iva per ogni termometro, ed euro 15 oltre iva 
per il trasporto, (da applicarsi agli ordini inferiori ai 400 euro) della ditta Soluzioni Ufficio 
SRL con sede in Sandrigo (VI), codice fiscale e p.iva 02778750246;  
 
RITENUTO il preventivo rimesso dalla ditta Soluzioni Ufficio SRL con sede in Sandrigo 
(VI), codice fiscale e p.iva 02778750246 adeguato e conveniente per l’Ente;     
 
DATO ATTO che: 
- è stato acquisito il CIG n. ZA92D5EA93; 
- la ditta Soluzioni Ufficio SRL ha adempiuto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e 
sue successive modificazioni ed integrazioni, a garantire la piena tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi alla presente fornitura, utilizzando allo scopo un apposito conto 
corrente dedicato e assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte 
normativa richiamata;  
- sono state acquisite le dichiarazioni di legge, anche in merito al “pantouflage – 
revolving doors”, ai sensi del PNA di questa Amministrazione, a firma del legale 
rappresentante; 
- la ditta Soluzioni Ufficio SRL risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come si 
rileva da Durc on line con validità fino al 14/10/2020; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2019, e successive 



 

DETERMINAZIONI n. 395 del 18-06-2020 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

modificazioni, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale per il triennio 
2019/2020/2021 e la relazione programmatica; 
 
VISTA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n.  25 del   27/02/2020 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2020/2021/2022 (parte 
finanziaria), con relativa assegnazione ai responsabili dei Servizi delle risorse 
necessarie alla gestione dei relativi esercizi, da utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa 
imposti agli Enti Locali dalla vigente normativa; 
 

VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 – 
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazione nella Legge n. 213/2012 –, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO, in base alla propria competenza dirigenziale, di provvedere in merito;  

 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE alla Soluzioni Ufficio SRL con sede in Sandrigo (VI), codice 
fiscale e p.iva 02778750246, la fornitura di n. 2 termometri digitali ad infrarossi, 
come da preventivo del 16.06.2020, per la cifra complessiva di euro 156,30;  

 
2. DI IMPEGNARE somma di € 156,30 in favore della ditta Soluzioni Ufficio SRL 

per la fornitura del materiale sopra indicato, con imputazione alle risorse 
assegnate per l’esercizio 2020 sul capitolo 6171 “GESTIONE ASILO NIDO - 
ACQUISTO BENI” codice bilancio n. 12.01-1.03.01.02.999, dando atto del 
rispetto dei limiti di cui all'art. 183, 6° comma, del D.Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ed 
ii.; 

 
3. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 

internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 
 

4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 
 

5. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e 
del D. Lgs. n. 163/2006 e DPR n. 207/2010 è la rag. Antonella Masolini. 
 

Il Dirigente 

                                                         GIANNELLI MARCO 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 395 del 18-06-2020 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    395    DEL  18-06-20 

 

 

Oggetto:          DETERMINA  A  CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 

DITTA  SOLUZIONI UFFICIO SRL- ACQUISTO DI DUE TER= 

MOMETRI  DIGITALI  INFRAROSSI PER ATTIVITA' ESTIVA 

NIDI INFANZIA -COVID19-(EURO 156,30) 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €        156,30 

 

Lì 18-06-2020                                                                       Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 395 del 18-06-2020 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 869 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  26-06-2020          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 26-06-2020 

                      LA RESPONSABILE 

                  U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                F.to Dott.ssa Lucia Gherardelli  

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

            Dott.ssa Lucia Gherardelli 

 

 


